
時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 大地コンサルタント㈱ 7,250,000 落札 93.2 7,975,000

2
日鉄鉱コンサルタント㈱函館
営業所

7,480,000 　 　 　

3
㈱イーエス総合研究所函館
支店

7,380,000 　 　 　

4 基礎地盤コンサルタンツ㈱北海道支社 7,480,000 　 　 　

5
内外エンジニアリング北海道
㈱

7,400,000 　 　 　

6 川崎地質㈱北海道支店 7,600,000 　 　 　

7
㈱アリヤス設計コンサルタン
ト

7,380,000 　 　 　

8 ㈱東鵬開発 7,480,000 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和６年５月９日 午前９時３０分

契約者住所・氏名
旭川市４条西２丁目１番１２号
大地コンサルタント株式会社
代表取締役社長　千葉　新次

指名業者
入札状況（単位：円、％）

工事又は業務名 都市公園橋りょう更新工事地質調査委託 建設部都市住宅課

予定価格（円）
（消費税含む）

8,558,000 入札書比較価格（円）
（消費税含まず）

7,780,000

着工又は着手予定日 令和６年５月１０日 工期又は業務期日 令和６年７月３０日

工事又は業務の概要

機械ボーリング　　　　　　　　　　　　一式
サンプリング　　　　　　　　　　　　　　一式
サウンディング及び原位置試験　　一式
土質試験　　　　　　　　　　　　　　　　一式
解析等調査　　　　　　　　　　　　　　 一式



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 協友測量設計㈱ 1,200,000 　 　 　

2 ㈱リージャスト 1,180,000 　 　 　

3 ㈲ニコー測量設計 1,165,000 　 　 　

4 東央測量設計㈱ 1,150,000 落札 93.5 1,265,000

5 ㈲鈴木建設 1,180,000 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

工事又は業務名 上磯田園通整備工事測量設計委託 建設部都市住宅課

着工又は着手予定日 令和６年５月１０日 工期又は業務期日 令和６年７月１日

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和６年５月９日 午前９時３０分

契約者住所・氏名
北斗市本町３丁目２１番１１号
東央測量設計株式会社
代表取締役　松本　洋次郎

指名業者
入札状況（単位：円、％）

工事又は業務の概要 用地測量　Ａ＝０．０５ha

予定価格（円）
（消費税含む）

1,353,000 入札書比較価格（円）
（消費税含まず）

1,230,000



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱澄建築設計事務所 3,400,000 　 　 　

2 ㈱小南建築設計事務所 3,330,000 　 　 　

3 ㈱三関建築設計事務所 3,280,000 落札 94.5 3,608,000

4 ㈱かわしろ建築設計事務所 3,320,000 　 　 　

5 山田総合設計㈱ 3,360,000 　 　 　

6 ㈱二本柳慶一建築研究所 3,350,000 　 　 　

7 ㈱北匠建築設計事務所 3,330,000 　 　 　

8 ㈱建築設計工房ロゴス 3,320,000 　 　 　

9 ㈱佐藤公郎建築設計事務所 3,330,000 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

工事又は業務名
萩野小学校体育館屋根等改修工事実施
設計委託

建設部都市住宅課

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

予定価格（円）
（消費税含む）

3,817,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
3,470,000

契約者住所・氏名
函館市桔梗３丁目１１番１２号
株式会社三関建築設計事務所
代表取締役　三橋　悟

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年９月３０日

工事又は業務の概要

萩野小学校体育館屋根等改修工事実施設計
　　体育館棟　鉄骨造平屋建　延床面積５９０㎡
　　付属棟　鉄筋コンクリート造平屋建　延床面積１１０㎡
　　渡り廊下棟　鉄筋コンクリート造平屋建　延床面積８．３２㎡

指名業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退

2 函館設備設計家協同組合 16,300,000 落札 98.7 17,930,000

3 北電総合設計㈱ 16,700,000 　 　 　

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退

5 ㈱高木設計事務所 16,520,000 　 　 　

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年９月３０日

工事又は業務の概要
空調設備設置工事実施設計委託
　　市渡小学校、浜分小学校、浜分中学校

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

工事又は業務名
小中学校空調設備設置工事実施設計委
託その１

建設部都市住宅課

指名業者
入札状況（単位：円、％）

予定価格（円）
（消費税含む）

18,172,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
16,520,000

契約者住所・氏名
函館市宝来町３４番４号
函館設備設計家協同組合
理事長　小野　秀世



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退

2 函館設備設計家協同組合 13,100,000 落札 98.1 14,410,000

3 北電総合設計㈱ 13,400,000 　 　 　

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退

5 ㈱高木設計事務所 13,360,000 　 　 　

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

工事又は業務名
小中学校空調設備設置工事実施設計委
託その２

建設部都市住宅課

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年９月３０日

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

契約者住所・氏名
函館市宝来町３４番４号
函館設備設計家協同組合
理事長　小野　秀世

指名業者
入札状況（単位：円、％）

工事又は業務の概要
空調設備設置工事実施設計委託
　　萩野小学校、島川小学校、上磯小学校、久根別小学校

予定価格（円）
（消費税含む）

14,696,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
13,360,000



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退

2 函館設備設計家協同組合 15,520,000 　 　 　

3 北電総合設計㈱ 15,600,000 　 　 　

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退

5 ㈱高木設計事務所 14,700,000 落札 94.7 16,170,000

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

工事又は業務名
小中学校空調設備設置工事実施設計委
託その３

建設部都市住宅課

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

予定価格（円）
（消費税含む）

17,072,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
15,520,000

契約者住所・氏名
札幌市北区北７条西２丁目６番地
株式会社高木設計事務所
代表取締役　堀井　淳史

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年９月３０日

工事又は業務の概要
空調設備設置工事実施設計委託
　　谷川小学校、大野小学校、上磯中学校

指名業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退

2 函館設備設計家協同組合 6,110,000 　 　 　

3 北電総合設計㈱ 6,050,000 落札 99.0 6,655,000

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退

5 ㈱高木設計事務所 6,110,000 　 　 　

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

工事又は業務の概要
照明器具更新工事実施設計
　　七重浜住民センター、久根別住民センター、
　　茂辺地住民センター、農業振興緯線センター

予定価格（円）
（消費税含む）

6,721,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
6,110,000

工事又は業務名 照明器具更新工事実施設計委託その１ 建設部都市住宅課

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年９月３０日

契約者住所・氏名
札幌市中央区北１条東３丁目１番地１　北電興業ビル
北電総合設計株式会社
代表取締役　藪　正樹

指名業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退

2 函館設備設計家協同組合 6,040,000 　 　 　

3 北電総合設計㈱ 6,100,000 　 　 　

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退

5 ㈱高木設計事務所 5,700,000 落札 94.4 6,270,000

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年９月３０日

工事又は業務の概要
照明器具更新工事実施設計
　　久根別小学校、大野小学校

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

工事又は業務名 照明器具更新工事実施設計委託その２ 建設部都市住宅課

指名業者
入札状況（単位：円、％）

予定価格（円）
（消費税含む）

6,644,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
6,040,000

契約者住所・氏名
札幌市北区北７条西２丁目６番地
株式会社高木設計事務所
代表取締役　堀井　淳史



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退

2 函館設備設計家協同組合 5,600,000 落札 98.2 6,160,000

3 北電総合設計㈱ 5,800,000 　 　 　

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退

5 ㈱高木設計事務所 5,700,000 　 　 　

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

工事又は業務名 照明器具更新工事実施設計委託その３ 建設部都市住宅課

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年９月３０日

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

契約者住所・氏名
函館市宝来町３４番４号
函館設備設計家協同組合
理事長　小野　秀世

指名業者
入札状況（単位：円、％）

工事又は業務の概要
照明器具更新工事実施設計
　　浜分中学校、市役所本庁舎

予定価格（円）
（消費税含む）

6,270,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
5,700,000



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱エイト設計 辞退

2 函館設備設計家協同組合 4,610,000 落札 92.9 50,710,000

3 北電総合設計㈱ 5,000,000 　 　 　

4 ㈱真紀設備設計事務所 辞退

5 ㈱高木設計事務所 4,960,000

6 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

入札執行日 令和６年５月１４日 午前９時３０分

工事又は業務名
久根別団地給排水管更新工事実施設計
委託

建設部都市住宅課

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

予定価格（円）
（消費税含む）

5,456,000
入札書比較価格（円）

（消費税含まず）
4,960,000

契約者住所・氏名
函館市宝来町３４番４号
函館設備設計家協同組合
理事長　小野　秀世

着工又は着手予定日 令和６年５月１５日 工期又は業務期日 令和６年１２月２０日

工事又は業務の概要

業務箇所 ： 北斗市久根別１丁目地内

業務概要 ：久根別団地４・６・７・８・９・１０号棟
　　　　　　　給水管　鉄管からステンレス管へ更新
　　　　　　　排水管　鉄管又は塩ビ管から塩ビ管へ更新

指名業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈲鈴木種苗農園 1,000,000 落札 97.1 1,100,000

2 ㈲緑化園 1,018,000 　 　 　

3 ㈲高砂造園 1,015,000 　 　 　

4 石黒建設㈱ 1,019,000 　 　 　

5 青木造園土木 1,016,000 　 　 　

6 ㈲島津緑地工業 1,018,000 　 　 　

7

8

9

10

11

12

13

14

15

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

着工又は着手予定日 令和６年５月２３日 工期又は業務期日 令和６年１０月３１日

工事又は業務の概要 雑草除去　一式

入札執行日 令和６年５月２２日 午前９時３０分

工事又は業務名
新函館北斗駅周辺街路樹帯管理業務委
託

建設部土木課

指名業者
入札状況（単位：円、％）

予定価格（円）
（消費税含む）

1,133,000 入札書比較価格（円）
（消費税含まず）

1,030,000

契約者住所・氏名
北斗市向野２丁目１４番２０号
有限会社鈴木種苗農園
代表取締役　　鈴木　博



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈲鈴木種苗農園 3,740,000 　 　 　

2 ㈲緑化園 3,760,000 　 　 　

3 ㈲高砂造園 3,760,000 　 　 　

4 石黒建設㈱ 3,770,000 　 　 　

5 青木造園土木 3,750,000 　 　 　

6 ㈲島津緑地工業 3,730,000 落札 97.9 4,103,000

7 　 　 　

8

9

10

11

12

13

14

15

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

工事又は業務名 街路樹植樹帯管理業務委託 建設部土木課

着工又は着手予定日 令和６年５月２３日 工期又は業務期日 令和６年１０月３１日

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和６年５月２２日 午前９時３０分

契約者住所・氏名
北斗市千代田６番地
有限会社島津緑地工業
代表取締役　　島津　友子

指名業者
入札状況（単位：円、％）

工事又は業務の概要
除草刈払い　　一式
樹木剪定　　　一式
樹木防除　　　一式

予定価格（円）
（消費税含む）

4,191,000 入札書比較価格（円）
（消費税含まず）

3,810,000



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果
落札比

率
契約金額

1 ㈲鈴木種苗農園 4,550,000 落札 97.3 5,005,000

2 ㈲緑化園 4,590,000

3 ㈲髙砂造園 4,600,000

4 石黒建設㈱ 4,620,000

5 青木造園土木 4,610,000

6 ㈲島津緑地工業 4,600,000

7

8

9

10

11

12

13

14

15

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

入札執行日 令和６年５月２９日 午前９時３０分

工事又は業務名 上磯ダム堤体除草委託

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

工期又は業務期日 令和６年１０月３１日 経済部農林課

工事又は業務の概要

草刈工堤体（下流部）　Ａ＝１４，１００㎡

草刈工堤体（平面部）　Ａ＝１４，１００㎡

草刈工堤体（上流部）　Ａ＝　７，５００㎡

草刈工道路等管理地　Ａ＝　４，２９２㎡

草刈工洪水吐　　　　　 Ａ＝　　　５４０㎡

指名業者
入札状況（単位：円、％）

予定価格（円）
（消費税含む）

5,142,500 入札書比較価格（円）
（消費税含まず）

4,675,000

契約者住所・氏名
北斗市向野２丁目１４番２０号
有限会社鈴木種苗農園
代表取締役　鈴木　博



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 大地コンサルタント㈱ 6,320,000 　 　 　

2
日鉄鉱コンサルタント㈱　函
館営業所

6,280,000 　 　 　

3
㈱イーエス総合研究所函館
支店

6,140,000 落札 92.9 6,754,000

4
基礎地盤コンサルタンツ㈱
北海道支社

6,350,000 　 　 　

5
内外エンジニアリング
北海道㈱

6,250,000 　 　 　

6 川崎地質㈱北海道支店 6,250,000 　 　 　

7
㈱アリヤス設計コンサルタン
ト

6,270,000 　 　 　

8 ㈱東鵬開発 6,300,000 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

入札執行日 令和６年５月２９日 午前９時３０分

工事又は業務の概要

当別川橋

機械ボーリング　一式
地質試験　　　 　一式

予定価格（円）
（消費税含む）

7,271,000 入札書比較価格（円）
（消費税含まず）

6,610,000

工事又は業務名 当別川橋改良工事地質調査委託 建設部土木課

着工又は着手予定日 令和６年５月３０日 工期又は業務期日 令和６年９月２０日

契約者住所・氏名
北斗市開発２０９番地の２１
株式会社イーエス総合研究所　函館支店
支店長　岡村　正樹

指名業者
入札状況（単位：円、％）



時　刻

担当課

第１回入札 第２回入札 第３回入札 結果 落札比率 契約金額

1 ㈱ＮＪＳ札幌事務所 5,200,000 落札 90.8 5,720,000

2 オリジナル設計㈱札幌事務所 5,730,000 　 　 　

3
㈱東洋コンサルタント北海道支
社 5,700,000 　 　 　

4 ㈱日水コン北海道支所 5,700,000 　 　 　

5 ダイシン設計㈱ 5,630,000 　 　 　

6 ㈱ドーコン 5,600,000 　 　 　

7 　 　 　

8 　 　 　

9 　 　 　

10 　 　 　

11 　 　 　

12 　 　 　

13 　 　 　

14 　 　 　

15 　 　 　

　 　 　

※ 契約金額は、入札金額に消費税等相当額を加算した額である。

建設工事及び業務入札  指名業者名簿及び経緯と結果

着工又は着手予定日 令和６年５月３０日 工期又は業務期日 令和６年１１月２０日

工事又は業務の概要 漁業集落排水処理施設実施設計　　一式

入札執行日 令和６年５月２９日 午前９時３０分

工事又は業務名
茂辺地浄化センター設備更新実施設計
委託

建設部上下水道課

指名業者
入札状況（単位：円、％）

予定価格（円）
（消費税含む）

6,303,000 入札書比較価格（円）
（消費税含まず）

5,730,000

契約者住所・氏名
札幌市中央区北３条西３丁目１番地
株式会社ＮＪＳ　札幌事務所
所長　　遠藤　博光


